
N. Codice 

località

TAV. 01

Nome località Descrizione Classificazione Superficie 

gestita 

(m²/ml)

costo mq/ml n. tagli totale PERCENTUALE DI 

MANODOPERA

1 001 Via AQUILEIA – parco parco per tutti Parchi del centro urbano 2066 € 0,10 5 € 1.033,00

2 002 Via AQUILEIA scuola media Verde scolastico e 

sportivo

6290 € 0,07 5 € 2.201,50

3 004 Via ASIAGO aiuola alberata e aiuola 

parcheggio

Verde stradale 400 € 0,30 3 € 360,00

4 005 Via ASIAGO area verde ponte radio 

telefonia

Area verde di quartiere 3420 € 0,10 4 € 1.368,00

5 006 Vie ASIAGO-FIUME parco e area cani Parco 1993 € 0,14 5 € 1.395,10

6 007 Via BELGIOIOSO aiuole parcheggio Verde stradale 165 € 0,30 3 € 148,50

7 008 Piazza BORSELLINO mercato Aiuole piazza 1320 € 0,14 5 € 924,00

8 009 Via CARSO giardino case comunali Verde pertinenziale 2003 € 0,10 5 € 1.001,50

13 010 Strada complanare C2 verde incolto sponde torrenti e cigli 700 € 0,30 3 € 630,00

14 011 Via CONCILIAZIONE parco Meroni Parchi del centro urbano 2469 € 0,10 5 € 1.234,50

15 012 Via D'ACQUISTO parco giochi Parchi del centro urbano 832 € 0,14 5 € 582,40

16 013 Via D'ACQUISTO scuola dell'infanzia Collodi Verde scolastico e 

sportivo

2014 € 0,10 5 € 1.007,00

17 014 Via dei GIOVI aiuole stradali verde stradale 300 € 0,30 3 € 270,00

18 015 Via DON GUANELLA area verde Area verde di quartiere 786 € 0,14 4 € 440,32

19 016 Via DON STURZO ingresso Greenway e aiuole 

stradali

Verde stradale 301 € 0,30 3 € 270,90

20 017 Via ERBA edificio comunale Verde pertinenziale 1171 € 0,14 5 € 819,70

21 018 Piazza FALCONE aiuole piazza Aiuole piazza 4108 € 0,10 5 € 2.054,00

22 019 Via FALZAREGO sponde torrente Nirone sponde torrenti e cigli 202 € 0,30 3 € 181,80

23 020 Via FILZI aiuole stradali Verde stradale 170 € 0,30 3 € 153,14

24 021 Via FILZI parco compreso tra le vie 

Filzi e Milano

Parchi del centro urbano 5552 € 0,07 5 € 1.943,20

25 022 Via FILZI aiuola alberata Area verde di quartiere 742 € 0,14 4 € 415,52

26 023 Via MERCANTESSE Parco Pertini Parchi del centro urbano 1812 € 0,14 5 € 1.268,40

27 024 Via GORIZIA aiuole parcheggio Verde stradale 266 € 0,30 3 € 239,40

28 025 Via GORIZIA tondelli alberature Verde stradale 133 € 0,30 3 € 119,70

29 026 Via GORIZIA Polizia locale Verde stradale 160 € 0,30 3 € 144,00

30 027 Via GRADISCA aiuole parcheggio verde stradale 37 € 0,30 3 € 33,75

31 028 Greenway Verde estensivo (con 

arredi e viabilità interna)

24756 € 0,10 4 € 9.902,40

32 029 Via MANZONI aiuole stradali Verde stradale 205 € 0,30 3 € 184,50

33 030 Via MENTANA scuola primaria Verde scolastico e 

sportivo

6317 € 0,07 5 € 2.210,95

34 031 Vie MERANO - MENTANA -MERCANTESSE area verde e tondelli 

alberature

Area verde di quartiere 7109 € 0,07 4 € 1.990,51

35 032 via MERANO rotonda e aiuola Verde stradale 113 € 0,30 3 € 101,70

10 033 Via MERANO/ASIAGO aiuole parcheggio uso 

pubblico

Verde stradale 463 € 0,30 3 € 416,70

37 034 Via MERCANTESSE scuola Marco Polo Verde di fabbricato 3089 € 0,10 5 € 1.544,50

38 035 Via MILANO aiuole stradali Verde stradale 330 € 0,30 3 € 297,00

39 036 Via MILANO/TRIESTE aiuola stradale Verde stradale 62 € 0,30 3 € 55,80

40 037 Via MILANO aiuola spartitraffico Verde stradale 95 € 0,30 3 € 85,50

41 038 Via MONTE BERNINA - passaggio pedonale passaggio pedonale Verde stradale 1135 € 0,14 3 € 476,70

42 039 Via MONTECASSINO/Aquileia parco Parchi del centro urbano 5397 € 0,07 5 € 1.888,95

43 040 Via PALMANOVA - area comunale civ.34 aiuole civ. 34 Area verde di quartiere 342 € 0,18 4 € 246,24

44 041 Via PALMANOVA aiuole parcheggio e area 

cani

Area cani +parcheggio 124 € 0,30 5 € 186,00

45 042 via PALMANOVA parchetto Area verde di quartiere 703 € 0,14 4 € 393,68

46 043 Vie ROSSELLI- D'ACQUISTO aiuole parcheggio Verde stradale 363 € 0,30 3 € 326,70

47 044 Via MANZONI sponde torrente Garbogera sponde torrenti e cigli 407 € 0,30 3 € 366,60

48 045 Via SAN PAOLO area comunale Area verde di quartiere 982 € 0,14 4 € 549,92

49 046 Via NAZARIO SAURO aiuola opposta alla chiesetta Verde stradale 31 € 0,30 3 € 27,90

50 047 Vie SAURO - DON GUANELLA aiuola Verde stradale 115 € 0,30 3 € 103,50

51 048 Via FALZAREGO area verde sponda torrente 

Guisa

sponde torrenti e cigli 950 € 0,14 3 € 399,00

52 049 Via SAURO pista ciclabile e cigli stradali Verde stradale-connettivo 2061 € 0,10 3 € 618,30

53 050 Via SEMPIONE area verde Area verde di quartiere 170 € 0,30 4 € 204,00

54 051 Via TRIESTE giardino nido Verde scolastico e 

sportivo

1679 € 0,14 3 € 705,18

55 052 Via TRIESTE spartitraffico Verde stradale 209 € 0,30 3 € 188,36

57 053 Via VIGNAZZA viottolo e pista ciclopedonale Verde stradale 184 € 0,30 3 € 165,60

59 054 Via I° MAGGIO aiuole scuola internazionale+ 

nido

Verde scolastico e 

sportivo

119 € 0,24 5 € 142,80

Via I° MAGGIO aiuole Municipio Area verde di quartiere 150 € 0,24 4 € 144,00

Via I° MAGGIO parcheggio Municipio Area verde di quartiere 532 € 0,14 4 € 297,92

Via I° MAGGIO tondelli alberature+ nido Area verde di quartiere 70 € 0,24 4 € 67,20

63 056 piazzetta 22 MAGGIO 2004 aiuola monumento Area verde di quartiere 3 € 0,24 4 € 2,88

64 057 via Merano Asiago tondelli alberature verde stradale 10 € 0,30 3 € 9,00

65 058 rotatoria via  Aquileia verde stradale verde stradale 1600 € 0,30 3 € 1.440,00

66 059 aiuole via Rosselli Area verde di quartiere 160 € 0,24 4 € 153,60

3.1 AREA EX TAPPARELLI
area verde attrezzata Verde estensivo (con 

arredi e viabilità interna)

7862 € 0,07 4 € 2.201,36

3.2 AREA EX TAPPARELLI area verde alberata Verde boschivo 9650 € 0,07 2 € 1.351,00

3.3 AREA EX TAPPARELLI edificio comunale Verde pertinenziale 1795 € 0,07 4 € 502,60

70 060 Ciglio stradale via Del Commercio verde incolto sponde torrenti e cigli 1000 € 0,30 3 € 900,00

71 Taglio siepi stradali, arbusti  e/o aree verdi con 

risagomatura, asporto e smaltimento materiale 

di risulta alle PP.DD.

946 € 3,43 2 € 6.489,56 60,82%

n. interventi

72 raccolta foglie € 605,35 2 € 1.210,70 46,92%

73 potatura viali alberati (stimate) 48 € 156,00 1 € 7.488,00 40,00%

74 gestione impianti di irrigazione ( TRE IMPIANTI 

PALMANOVA, ASILO, VIA CONCILIAZIONE)

3 € 643,87 1 € 643,87 79,05%

75 Spollonature al piede di alberature, compreso 

asporto e trasporto a discarica del materiale di 

risulta.

50 € 9,57 1 € 478,50 65,15%

76 analisi stabilità visivo 30 € 19,00 € 570,00

77 analisi stabilita strumentale 20 € 86,30 € 1.726,00

78 manutenzione giochi parchi e scuole 7 € 900,00 € 6.300,00

€ 75.990,06

€ 2.279,70

48,65%PERCENTUALE DI MANODOPERA

Importo  2024

dei quali per oneri della sicurezza 2024

INTERVENTI A MISURA  (Come previsto dal capitolato  d'oneri e tecnico)

ELENCO DEI SERVIZI  PREVISTI NELL'APPALTO  (A CORPO E A MISURA) SEMESTRALE

48,63%

60 055

69 003



N. Codice 

località

TAV. 01

Nome località Descrizione Classificazione Superficie 

gestita 

(m²/ml)

costo mq/ml n. tagli totale PERCENTUALE DI 

MANODOPERA

1 001 Via AQUILEIA – parco parco per tutti Parchi del centro urbano 2066 € 0,10 8 € 1.652,80

2 002 Via AQUILEIA scuola media Verde scolastico e 

sportivo

6290 € 0,07 8 € 3.522,40

3 004 Via ASIAGO aiuola alberata e aiuola 

parcheggio

Verde stradale 400 € 0,30 4 € 480,00

4 005 Via ASIAGO area verde ponte radio 

telefonia

Area verde di quartiere 3420 € 0,10 6 € 2.052,00

5 006 Vie ASIAGO-FIUME parco e area cani Parco 1993 € 0,14 8 € 2.232,16

6 007 Via BELGIOIOSO aiuole parcheggio Verde stradale 165 € 0,30 4 € 198,00

7 008 Piazza BORSELLINO mercato Aiuole piazza 1320 € 0,14 8 € 1.478,40

8 009 Via CARSO giardino case comunali Verde pertinenziale 2003 € 0,10 8 € 1.602,40

13 010 Strada complanare C2 verde incolto sponde torrenti e cigli 700 € 0,30 4 € 840,00

14 011 Via CONCILIAZIONE parco Meroni Parchi del centro urbano 2469 € 0,10 8 € 1.975,20

15 012 Via D'ACQUISTO parco giochi Parchi del centro urbano 832 € 0,14 8 € 931,84

16 013 Via D'ACQUISTO scuola dell'infanzia Collodi Verde scolastico e 

sportivo

2014 € 0,10 8 € 1.611,20

17 014 Via dei GIOVI aiuole stradali verde stradale 300 € 0,30 4 € 360,00

18 015 Via DON GUANELLA area verde Area verde di quartiere 786 € 0,14 6 € 660,48

19 016 Via DON STURZO ingresso Greenway e aiuole 

stradali

Verde stradale 301 € 0,30 4 € 361,20

20 017 Via ERBA edificio comunale Verde pertinenziale 1171 € 0,14 8 € 1.311,52

21 018 Piazza FALCONE aiuole piazza Aiuole piazza 4108 € 0,10 8 € 3.286,40

22 019 Via FALZAREGO sponde torrente Nirone sponde torrenti e cigli 202 € 0,30 4 € 242,40

23 020 Via FILZI aiuole stradali Verde stradale 170 € 0,30 4 € 204,19

24 021 Via FILZI parco compreso tra le vie 

Filzi e Milano

Parchi del centro urbano 5552 € 0,07 8 € 3.109,12

25 022 Via FILZI aiuola alberata Area verde di quartiere 742 € 0,14 6 € 623,28

26 023 Via MERCANTESSE Parco Pertini Parchi del centro urbano 1812 € 0,14 8 € 2.029,44

27 024 Via GORIZIA aiuole parcheggio Verde stradale 266 € 0,30 4 € 319,20

28 025 Via GORIZIA tondelli alberature Verde stradale 133 € 0,30 4 € 159,60

29 026 Via GORIZIA Polizia locale Verde stradale 160 € 0,30 4 € 192,00

30 027 Via GRADISCA aiuole parcheggio verde stradale 37 € 0,30 4 € 45,00

31 028 Greenway Verde estensivo (con 

arredi e viabilità interna)

24756 € 0,10 6 € 14.853,60

32 029 Via MANZONI aiuole stradali Verde stradale 205 € 0,30 4 € 246,00

33 030 Via MENTANA scuola primaria Verde scolastico e 

sportivo

6317 € 0,07 8 € 3.537,52

34 031 Vie MERANO - MENTANA -MERCANTESSE area verde e tondelli 

alberature

Area verde di quartiere 7109 € 0,07 6 € 2.985,76

35 032 via MERANO rotonda e aiuola Verde stradale 113 € 0,30 4 € 135,60

10 033 Via MERANO/ASIAGO aiuole parcheggio uso 

pubblico

Verde stradale 463 € 0,30 4 € 555,60

37 034 Via MERCANTESSE scuola Marco Polo Verde di fabbricato 3089 € 0,10 8 € 2.471,20

38 035 Via MILANO aiuole stradali Verde stradale 330 € 0,30 4 € 396,00

39 036 Via MILANO/TRIESTE aiuola stradale Verde stradale 62 € 0,30 4 € 74,40

40 037 Via MILANO aiuola spartitraffico Verde stradale 95 € 0,30 4 € 114,00

41 038 Via MONTE BERNINA - passaggio pedonale passaggio pedonale Verde stradale 1135 € 0,14 4 € 635,60

42 039 Via MONTECASSINO/Aquileia parco Parchi del centro urbano 5397 € 0,07 8 € 3.022,32

43 040 Via PALMANOVA - area comunale civ.34 aiuole civ. 34 Area verde di quartiere 342 € 0,18 4 € 246,24

44 041 Via PALMANOVA aiuole parcheggio e area 

cani

Area cani +parcheggio 124 € 0,30 8 € 297,60

45 042 via PALMANOVA parchetto Area verde di quartiere 703 € 0,14 6 € 590,52

46 043 Vie ROSSELLI- D'ACQUISTO aiuole parcheggio Verde stradale 363 € 0,30 4 € 435,60

47 044 Via MANZONI sponde torrente Garbogera sponde torrenti e cigli 407 € 0,30 4 € 488,80

48 045 Via SAN PAOLO area comunale Area verde di quartiere 982 € 0,14 6 € 824,88

49 046 Via NAZARIO SAURO aiuola opposta alla chiesetta Verde stradale 31 € 0,30 4 € 37,20

50 047 Vie SAURO - DON GUANELLA aiuola Verde stradale 115 € 0,30 4 € 138,00

51 048 Via FALZAREGO area verde sponda torrente 

Guisa

sponde torrenti e cigli 950 € 0,14 4 € 532,00

52 049 Via SAURO pista ciclabile e cigli stradali Verde stradale-connettivo 2061 € 0,10 4 € 824,40

53 050 Via SEMPIONE area verde Area verde di quartiere 170 € 0,30 6 € 306,00

54 051 Via TRIESTE giardino nido Verde scolastico e 

sportivo

1679 € 0,14 3 € 705,18

55 052 Via TRIESTE spartitraffico Verde stradale 209 € 0,30 4 € 251,15

57 053 Via VIGNAZZA viottolo e pista ciclopedonale Verde stradale 184 € 0,30 4 € 220,80

59 054 Via I° MAGGIO aiuole scuola internazionale+ 

nido

Verde scolastico e 

sportivo

119 € 0,24 8 € 228,48

Via I° MAGGIO aiuole Municipio Area verde di quartiere 150 € 0,24 4 € 144,00

Via I° MAGGIO parcheggio Municipio Area verde di quartiere 532 € 0,14 4 € 297,92

Via I° MAGGIO tondelli alberature+ nido Area verde di quartiere 70 € 0,24 4 € 67,20

63 056 piazzetta 22 MAGGIO 2004 aiuola monumento Area verde di quartiere 3 € 0,24 6 € 4,32

64 057 via Merano Asiago tondelli alberature verde stradale 10 € 0,30 6 € 18,00

65 058 rotatoria via  Aquileia verde stradale verde stradale 1600 € 0,30 6 € 2.880,00

66 059 aiuole via Rosselli Area verde di quartiere 160 € 0,24 6 € 230,40

3.1 AREA EX TAPPARELLI
area verde attrezzata Verde estensivo (con 

arredi e viabilità interna)

7862 € 0,07 6 € 3.302,04

3.2 AREA EX TAPPARELLI area verde alberata Verde boschivo 9650 € 0,07 2 € 1.351,00

3.3 AREA EX TAPPARELLI edificio comunale Verde pertinenziale 1795 € 0,07 6 € 753,90

70 060 Ciglio stradale via Del Commercio verde incolto sponde torrenti e cigli 1000 € 0,30 4 € 1.200,00

71 Taglio siepi stradali, arbusti  e/o aree verdi con 

risagomatura, asporto e smaltimento materiale 

di risulta alle PP.DD.

946 € 3,43 4 € 12.979,12 60,82%

n. interventi

72 raccolta foglie € 605,37 2 € 1.210,74 46,92%

73 potatura viali alberati  (stimate) 48 € 156,00 1 € 7.488,00 40,00%

74 gestione impianti di irrigazione ( TRE IMPIANTI 

PALMANOVA, ASILO, VIA CONCILIAZIONE)

3 € 643,87 2 € 1.287,74 79,05%

75 Spollonature al piede di alberature, compreso 

asporto e trasporto a discarica del materiale di 

risulta.

50 € 9,57 2 € 957,00 65,15%

76 analisi stabilità visivo 30 € 19,00 € 570,00

77 analisi stabilita strumentale 20 € 86,30 € 1.726,00

78 manutenzione giochi parchi 7 € 900,00 € 6.300,00

€ 109.402,07

€ 3.282,06

€ 185.392,13

€ 5.561,76

48,65%

DEI QUALI ONERI DELLA SICUREZZA

PERCENTUALE DI MANODOPERA

importo annuo 2025

dei quali per oneri della sicurezza annui 2025

IMPORTO TOTALE 2024-2025

INTERVENTI A MISURA  (Come previsto dal capitolato  d'oneri e tecnico)

ELENCO DEI SERVIZI  PREVISTI NELL'APPALTO  (A CORPO E A MISURA) ANNUALE

48,63%

60 055

69 003


